Администрация муниципального образования Староминский район

ПРОТОКОЛ

Заседания консультативного Совета по оценке регулирующего воздействия и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Староминский район
20 декабря 2019 года

                                                         ст. Староминская
14.00 Зал заседаний
Присутствовали:
	Горб

Владимир Васильевич
	- глава муниципального образования Староминский район, председатель консультативного Совета;

	Кузьменко

Евгения Федоровна
	- заместитель главы муниципального образования Староминский район, заместитель председателя комиссии;

	Беленькая

Оксана Владимировна
	- начальник отдела  инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства управления экономики  администрации муниципального образования Староминский район, секретарь комиссии;

	Безик

Павел Алексеевич

	- директор ООО «Баланс» (по согласованию);

	Гавриш

Владимир Александрович
	- заместитель главы муниципального  образования, начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Староминский район;

	Демченко

Александр Викторович
	- глава  Рассветовского сельского поселения (по согласованию);

	Индыло

Лилия Геннадьевна
	- глава   Канеловского сельского поселения (по согласованию);

	Кияшко

Алексей Валерьевич
	- заместитель главы муниципального образования, начальник управления по вопросам архитектуры администрации муниципального образования Староминский район;

	Мальцева

Татьяна Ивановна
	- общественный представитель уполномоченного по защите прав предпринимателей в Краснодарском крае по Староминскому району (по согласованию);

	Миськов

Юрий Владимирович
	- глава  Староминского сельского поселения (по согласованию);

	Пасенко

Оксана Александровна
	- начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Староминский район;

	Петренко

Владимир Владимирович
	- начальник юридического отдела управления делами администрации муниципального образования Староминский район;

	Романенко

Сергей Николаевич
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры администрации муниципального образования Староминский район;

	Столик

Наталья Владимировна
	- глава Новоясенского  сельского поселения (по согласованию).

Слушали:
По первому вопросу: Горб Владимира Васильевича – главу муниципального образования Староминский район:
В 2016 году в соответствии с федеральным и региональным законодательством в муниципальном образовании Староминский район внедрена процедура оценки регулирующего воздействия проектов и экспертиза принятых муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Уполномоченным органом по проведению ОРВ проектов муниципальных нормативных правовых актов и проведению экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Староминский район является управление экономики администрации муниципального образования Староминский район.

Утверждены Порядок проведения ОРВ проектов муниципальных нормативных правовых актов и Порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Староминский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности. Заключено соглашение о взаимодействии между Советом муниципального образования Староминский район и администрацией муниципального образования Староминский район при проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Староминский район.

В 2019 году уполномоченным органом по проведению оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, проведено 6 процедур оценки регулирующего воздействия проектов постановлений администрации муниципального образования Староминский район. По результатам оценки регулирующего воздействия сделаны выводы об отсутствии в 6 представленных проектах положений, вводящих избыточные административные обязанности, запреты и ограничения для субъектов малого и среднего предпринимательства (юридических лиц, индивидуальных предпринимателей) или способствующих их введению, оказывающих негативное влияние на отрасли экономики (приоритетные и социально-значимые рынки) муниципального образования Староминский район, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов малого и среднего предпринимательства (юридических лиц, индивидуальных предпринимателей), а также необоснованных расходов местного бюджета (бюджета муниципального образования Староминский район).

По второму вопросу: Кузьменко Евгению Фёдоровну – заместителя главы муниципального образования Староминский район:
Уважаемые члены консультационного Совета!
Предлагаю утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования Староминский район на 1 полугодие 2020 года.

Управление экономики администрации муниципального образования Староминский район предлагает провести экспертизу следующих нормативных правовых актов:

- Постановление администрации муниципального образования Староминский район от 26 октября 2018 года № 1538 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 28 мая 2018 года №730 "Об утверждении Порядка организации и проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории муниципального образования Староминский район».
Проголосовали - за. Единогласно.

Председатель

                    В.В.Горб
Секретарь

          О.В. Беленькая